łatwość przyniesienia im potrzebnéj ulgi; chcąc tenże bank postawić w możności rozciągnięcia téy pomocy do klasy rolniczéj, aby przez to umniejszyć zniszczenia, jakich ta część ludzi doznała i stopniami polepszyć byt włóścian; pragnąc niemiéj przyspieszyć wykonanie Naszego postanowienia z d. 21 stycznia (2 lutego) 1830 aby przez wystawienie magazynów i składów na płody krajowe, przemysł rolniczy i handlowy mógł zyskać skuteczną pomoc; zapatrzwszy się na art. 5 postanowienia Naszego z d. 17 (29) sty-

cznia 1828 r. po wysłuchaniu zdania departamentu interessów królestwa polskiego w radzie stanu cesarstwa, postanowiliśmy i stanowimy: Art. 1. Uposażenie banku polskiego pomnożoném jest o 12 milionów złot. pols., i kapitał zakładowy jego, który według art. 5 Naszego postanowienia z dnia 17 (29) stycznia 1828 r. wynosił 30 milionów złot. pol. obecnie 42 miliony wynosić będzie. Art. 2. Kommissya rząd. przych. i skarbu porozumie się z bankiem polskim względem oddania mu dodatkowego uposażenia poprzedzającym artykułem postanowionego; układ jaki w tym przedmiocie nastąpi przedstawiony będzie radzie administracyjnej do zatwierdzenia. Art. 3. Niniejsze postanowienie zamieszczone byź ma w dzienniku praw. — Dan w Petersburgu d. 26 marca (7 kwietnia) 1834 r. — (podpis.) MIKOŁAY. — Przez Cesarza i Króla minister sekretarz stanu (podp.) Stefan hr. *Grabowski*. — Zgodno z oryg. minister sekr. stanu (podpis.) Stefan hr. *Grabowski*. — Zgodno z oryg. sekr. stanu (podp.) *J. Tymowski*.

Dziś pomiędzy godziną 1szą a 2gą zpólnocy wszczął się pożar z komórek na skład drzewa użytych w possessyi pod Nr.